
SPRENDIMAI 

TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/1700 

2018 m. lapkričio 6 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo sprendimas 2013/54/ES, kuriuo Slovėnijos Respublikai 
leidžiama nustatyti specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl 

pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 287 straipsnio 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvą 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros 
sistemos (1), ypač į jos 395 straipsnio 1 dalį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1)  pagal Direktyvos 2006/112/EB 287 straipsnio 15 punktą Slovėnijai leidžiama nuo pridėtinės vertės mokesčio 
(PVM) atleisti apmokestinamuosius asmenis, kurių metinė apyvarta yra ne didesnė kaip 25 000 EUR; 

(2)  Tarybos įgyvendinimo sprendimu 2013/54/ES (2) Slovėnijai buvo leista, nukrypstant nuo Direktyvos 
2006/112/EB 287 straipsnio 15 punkto, iki 2015 m. gruodžio 31 d. nuo PVM atleisti apmokestinamuosius 
asmenis, kurių metinė apyvarta yra ne didesnė kaip 50 000 EUR. Tarybos įgyvendinimo sprendimu (ES) 
2015/2089 (3) Sprendimo 2013/54/ES taikymo laikotarpis buvo pratęstas iki 2018 m. gruodžio 31 d.; 

(3)  Slovėnija raštu (jis Komisijoje užregistruotas 2018 m. gegužės 22 d.) paprašė leidimo nuo PVM ir toliau atleisti 
apmokestinamuosius asmenis, kurių metinė apyvarta neviršija 50 000 EUR; 

(4)  pagal Direktyvos 2006/112/EB 395 straipsnio 2 dalies antrą pastraipą Komisija 2018 m. birželio 25 d. raštu 
Slovėnijos prašymą perdavė kitoms valstybėms narėms. 2018 m. birželio 26 d. raštu Komisija pranešė Slovėnijai, 
kad turi visą prašymui įvertinti būtiną informaciją; 

(5)  pagal Slovėnijos pateiktą informaciją, 2017 m. pabaigoje maždaug 48 % PVM mokėtojais įregistruotų asmenų 
apmokestinamoji apyvarta buvo mažesnė nei 50 000 EUR. Tie apmokestinamieji asmenys sudarė tik 1 % visos 
apyvartos, kurios 0,3 % sudarė asmenų, kurių apmokestinamoji apyvarta mažesnė nei 25 000 EUR, apmokesti
namoji apyvarta.; 

(6)  atsižvelgiant į tai, kad dėl didesnės ribos sumažėjo mažųjų įmonių PVM prievolės, nors tokios įmonės ir toliau 
gali pasirinkti taikyti įprastines PVM procedūras, kaip nustatyta Direktyvos 2006/112/EB 290 straipsnyje, reikėtų 
leisti Slovėnijai tą priemonę taikyti tolesniu ribotos trukmės laikotarpiu iki 2021 m. gruodžio 31 d.; 

(7)  Direktyvos 2006/112/EB 281–294 straipsniai dėl specialios mažosioms įmonėms skirtos schemos šiuo metu yra 
peržiūrimi, todėl gali būti, kad direktyva, kuria iš dalies keičiami tie straipsniai ir kuria nustatoma data, nuo 
kurios valstybės narės turi taikyti nacionalines nuostatas, įsigalios anksčiau, nei 2021 m. gruodžio 31 d. baigs 
galioti nukrypti leidžianti nuostata. Tokiu atveju šis sprendimas turėtų būti nebetaikomas; 

(8)  nukrypti leidžianti nuostata nedaro poveikio Sąjungos nuosaviems ištekliams, gaunamiems iš PVM, nes Slovėnija 
turi apskaičiuoti kompensaciją pagal Tarybos reglamento (EEB, Euratomas) Nr. 1553/89 (4) 6 straipsnį; 

2018 11 13 L 285/78 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 347, 2006 12 11, p. 1. 
(2) 2013 m. sausio 22 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas 2013/54/ES, kuriuo Slovėnijai leidžiama nustatyti specialią priemonę, kuria 

nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 287 straipsnio (OL L 22, 2013 1 25, p. 15). 
(3) 2015 m. lapkričio 10 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2015/2089, kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo sprendimas 

2013/54/ES, kuriuo Slovėnijos Respublikai leidžiama nustatyti specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl 
pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 287 straipsnio (OL L 302, 2015 11 19, p. 107). 

(4) 1989 m. gegužės 29 d. Tarybos reglamentas (EEB, Euratomas) Nr. 1553/89 dėl galutinių vienodų nuosavų išteklių, kaupiamų iš 
pridėtinės vertės mokesčio, surinkimo priemonių (OL L 155, 1989 6 7, p. 9). 



(9)  todėl Įgyvendinimo sprendimas 2013/54/ES turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Įgyvendinimo sprendimo 2013/54/ES 2 straipsnio antra pastraipa pakeičiama taip: 

„Jis taikomas nuo 2013 m. sausio 1 d. iki ankstesnės iš šių dviejų datų: 

a)  2021 m. gruodžio 31 d.; 

b)  datos, nuo kurios valstybės narės turi taikyti nacionalines nuostatas, kurias jos turės priimti, jei įsigalios 
direktyva, kuria iš dalies keičiami Direktyvos 2006/112/EB 281–294 straipsniai dėl specialios mažosioms 
įmonėms skirtos schemos.“  

2 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Slovėnijos Respublikai. 

Priimta Briuselyje 2018 m. lapkričio 6 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkas 
H. LÖGER  

2018 11 13 L 285/79 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/1700 2018 m. lapkričio 6 d. kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo sprendimas 2013/54/ES, kuriuo Slovėnijos Respublikai leidžiama nustatyti specialią priemonę, kuria nukrypstama nuo Direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros sistemos 287 straipsnio 

